# 札幌市あけぼの荘の指定管理者の選定結果について

## 1 選定委員会開催経過

第1回 令和4年7月14日 募集要項、選定方法等について 第2回 令和4年10月18日 書類審査及び面接審査、選定

## 2 選定委員会委員

委員6名(市職員1人、外部委員5人)

委員長 浜田 美奈子 札幌市老人福祉施設協議会副会長

委 員 尾崎 雅章 社会保険労務士

委 員 清平 秀幸 公認会計士

委 員 佐藤 至英 北翔大学教授

委 員 柏 浩文 札幌市社会福祉協議会地域福祉部長

委 員 阿部 俊徳 札幌市保健福祉局総務部保護自立支援担当部長

# 3 応募団体

1団体(非公募)

社会福祉法人 札幌厚生会(※現指定管理者)

非公募により申込を求めた理由 別紙のとおり

## 4 選定結果(指定管理者候補者)

(1) 選定された団体

社会福祉法人札幌厚生会 代表者 理事長 伊藤 条一 札幌市白石区川北2272番地9

# (2) 選定の理由

社会福祉法人札幌厚生会は、札幌市あけぼの荘の指定管理者募集要項に定めた申込資格を有しており、設置目的の達成に有効な運営方針に基づき、入所者の安全と健康を守り、個人の考え方を尊重した個別支援計画に基づいた支援を推進する具体的な提案を示しており、これまでの事業の経験・実績を生かしながら、管理を安定して行う経営能力と組織体制を備えているなど、選定基準に適合していると判断したため。

### (3) 評価結果

選定基準	基礎配点	候補者
① 平等利用の確保	5点	4.5 点
② 施設の効用発揮	40 点	31.5 点
③ 安定経営能力	35 点	27.9 点
④ 管理経費の縮減	5点	4.0 点
⑤ その他	15 点	14.0 点
合計	100 点	81.9 点
得点率	_	81.9%

### (4) 指定期間

令和5年(2023年)4月1日から令和10年(2028年)3月31日の予定

### 5 その他

令和4年第4回定例市議会において、公の施設の指定管理者の指定の件について議案を提出する予定。

保健福祉局総務部保護自立支援課 TEL011-211-2992